DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, quarta-feira, 07 de maio de 2025 - Edição: 396 - Legislatura: 20ª

1

PORTARIA Nº 1313, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Davidson Loretti Resende do

cargo em comissão de Assessor Parlamentar, a partir do

dia 07/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1314, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Priscila Santos de Jesus

Mandato do cargo em comissão de Assessor Parlamentar,

a partir do dia 07/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1315, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Cláudio Henrique dos Santos Resende para

exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor

Parlamentar, a partir do dia 08/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1316, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Marcelo de Castro para exercer o cargo de

provimento em comissão de Apoio Parlamentar, a partir do

dia 07/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1317, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Mafalda Piffer Mandato para exercer o

cargo de provimento em comissão de Assessor

Parlamentar, a partir do dia 08/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1318, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Jackson Santos Fregona para exercer o

cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar,

a partir do dia 07/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

Serra – ES, quarta-feira, 07 de maio de 2025 - Edição: 396 - Legislatura: 20ª

2

PORTARIA Nº 1319, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Patrick Carlini Montebeller do

cargo em comissão de Assessor Parlamentar, a partir do

dia 07/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1320, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Danielle Gomes de Souza do

cargo em comissão de Apoio Parlamentar, a partir do dia

07/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1321, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Patrick Carlini Montebeller para exercer o

cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar,

a partir do dia 08/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1322, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Danielle Gomes de Souza para exercer o

cargo de provimento em comissão de Assessor

Parlamentar, a partir do dia 08/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1323, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Ludmila Aparecida Reinholz Rodrigues

para exercer o cargo de provimento em comissão de Apoio

Parlamentar, a partir do dia 07/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1324, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Débora Simões de Aguiar

Lima do cargo em comissão de Gerente de Gabinete da

Diretoria Geral, a partir do dia 06/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1325, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Joana Maria Botelho da Silva

do cargo em comissão de Coordenador de Patrimônio e

Almoxarifado, a partir do dia 07/05/2025.

Serra – ES, quarta-feira, 07 de maio de 2025 - Edição: 396 - Legislatura: 20ª

3

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1326, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Edinalva Carvalho Bolzan

Xavier do cargo em comissão de Gerente de Imprensa, a

partir do dia 07/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1327, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Robison Fortunato Natali do

cargo em comissão de Coordenador de Protocolo e

Arquivo, a partir do dia 07/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1328, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Deividy Alves Breda do cargo

em comissão de Assessor Técnico, a partir do dia

07/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1329, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Joana Maria Botelho da Silva para exercer

o cargo de provimento em comissão de Gerente de

Gabinete da Diretoria Geral, a partir do dia 08/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1330, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Edinalva Carvalho Bolzan Xavier para

exercer o cargo de provimento em comissão de

Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado, a partir do dia

08/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1331, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Robison Fortunato Natali para exercer o

cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico, a

partir do dia 08/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1332, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

Serra – ES, quarta-feira, 07 de maio de 2025 - Edição: 396 - Legislatura: 20ª

4

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Deividy Alves Breda para exercer o cargo

de provimento em comissão de Coordenador de Protocolo

e Arquivo, a partir do dia 08/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1333, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear André Romanha de Souza para exercer o

cargo de provimento em comissão de Gerente de

Imprensa, a partir do dia 08/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1334, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores para atuarem como Gestor e

Fiscal, para acompanhar e fiscalizar Contrato celebrado

pela Câmara Municipal da Serra, conforme segue abaixo:

Processo Administrativo nº 1350/2024 – CMS

Processo Administrativo nº 24.451/2024 – PMM

Pregão Eletrônico nº 012/2024 – PMM

Ata de Registro de Preços nº 212/2024 – PMM

Objeto: A contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de gerenciamento de abastecimento

de combustíveis, através de sistema informatizado,

englobando administração, controle e abastecimento, por

meio de rede credenciada.

Contratada: Link Card Administradora de Benefícios Ltda,

CNPJ 12.039.966/0001-11.

Contrato: 029/2024

Fiscal

• Fiscal Titular: Deividy Alves Breda, mat. 359

• Suplente: Eduardo da Silva Matos, mat. 4117026

Gestor

• Titular: Rotmo Alves de Souza, mat. 4117433

• Suplente: Bruno Soares Costa, mat. 4075331

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 1124/2025.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1335, DE 06 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores para atuarem como Gestor e

Fiscal, para acompanhar e fiscalizar Contrato celebrado

pela Câmara Municipal da Serra, conforme segue abaixo:

Processo Administrativo nº 496/2024

Pregão Eletrônico nº 004/2024

Objeto: A contratação de empresa especializada para

prestação de serviços continuados de motorista e garçom,

com dedicação exclusiva de mão de obra, para atender as

necessidades da Câmara Municipal da Serra.

Contratada: Servinorte Serviços e Construções Ltda, CNPJ

07.122.586/0001-06.

Contrato: 019/2024 (M.O)

Fiscal

• Titular: Robison Fortunato Natali, mat. 4088980

• Suplente: Mariana Pedroni de Oliveira, mat. 4122682

Gestor

• Titular: Gabriel Filipe Rodrigues de Souza, mat. 4125835

• Suplente: Eduardo da Silva Matos, mat. 4117026

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 886/2025.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2025-05-06T17:27:46-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124